



نامه دبیر کل سازمان ملل متحد به دولت‌های سراسر دنیا

برای بزرگداشت روز جهانی آمار (۲۰/۱۰/۲۰ میلادی و ۱۳۹۴/۷/۲۸ شمسی)

عالیجناب،

افتخار دارم توجه شما را به بیانیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد ۶۹/۲۸۲ که در آن مجمع تصمیم گرفت ۲۰ اکتبر سال ۲۰۱۵ را به عنوان روز جهانی آمار با موضوع " داده بهتر، زندگی بهتر" نام‌گذاری کند جلب نمایم. مجمع عمومی سازمان ملل متحد از همه کشورهای عضو، مجامع تخصصی ملل متحد، سازمان‌های نظام ملل متحد و دیگر سازمان‌های بین‌المللی و منطقه‌ای و مجامع شهری شامل سازمان‌های غیر دولتی مانند مؤسسات تحقیقاتی، رسانه‌ها و تولیدکنندگان و کاربران آمارهای رسمی دعوت می‌کند روز جهانی آمار را گرامی دارند.

آمار نقش حیاتی در تصمیم‌سازی‌های شاهد- پایه در تمام زمینه‌های تاریخی و فرهنگی کشورها بدون وابستگی به سطح توسعه آنها ایفا می‌کند. با پذیرش قطعنامه ۶۹/۲۸۲، مجمع عمومی به اهمیت بنیادی ظرفیت آماری ملی ممکن در تولید آمارها و نشانگرهای قابل اعتماد و به موقع اذعان دارد. داده‌های ناب مبنای اغماض ناپذیر فرمولبندی سیاست‌های آگاهانه و نظارت بر توسعه‌های ۲۰۱۵ به بعد در سطوح ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی هستند.

من از تلاش‌هایی که در سال‌های اخیر در بسیاری از کشورها در جهت ارتقاء ظرفیت آماری خود تحت رهبری دوایر آمار ملی، در زمینه‌هایی چون سرشماری نفوس و مسکن و نظارت بر رشد اهداف پیشرفت هزاره انجام شده است دلگرم شده‌ام. من همچنین از موفقیت قابل توجه بزرگداشت اولین روز جهانی آمار که در ۲۰ اکتبر ۲۰۱۰ با فعالیت‌های سازمان داده شده در بیش از ۱۳۰ کشور عضو و حداقل ۴۰ سازمان منطقه‌ای و بین‌المللی برگزار گردید تشجیع شده‌ام.

به منظور آنکه از روز جهانی آمار ۲۰۱۵ یک موفقیت مشابه بسازیم، از دولت شما به عنوان تولیدکننده، کاربر و منتفع شونده اولیه از آمارهای رسمی، دعوت به عمل می‌آورم تا پشتیبانی کامل و به موقع خود را در جهت مثمر ثمر واقع شدن تلاش‌های امسال شما نیز معطوف دارد.

بخش آمار دپارتمان اقتصاد و امور اجتماعی یک پایگاه اینترنتی برای به اشتراک گذاشتن اطلاعات مربوط به نحوه بزرگداشت روز جهانی آمار در سراسر جهان به آدرس worldstatisticsday.org ایجاد کرده است. مایلم دولت شما را تشویق کنم تا از این طریق ما را از برنامه‌های خود مطلع سازید تا آنها در معرض دید جامعه جهانی قرار گیرد.

بیاید از این روز جهانی آمار تاریخی با اعلام و بزرگداشت نقش آمار در پیشرفت جوامع خود یک موفقیت بسازیم.

ارادتمند- بان کی‌مون